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• 9 września rozpoczęliśmy siedemnasty rok nauki w Polskiej Szkole Dokształcającej 
im. A. Janty - Połczyńskiego od ogólnego spotkania w Kościele Holy Family. Podczas 
uroczystości rozpoczęcia Nowego Roku Szkolnego 2011/2012 przewodnicząc 
uroczystości, Pani Dyrektor Katarzyna Pawka, przedstawiła nowych nauczycieli w 
osobach: Anna Piterow i Maria Kozłowska. Pani Dyrektor wyraziła nadzieje, że 
nauczyciele wniosą do szkoły nowy entuzjazm, który udzieli się całej społeczności 
szkolnej. Bieżący rok stawia bowiem przed nami nowe wymagania i jedynie w 
poczuciu wspólnoty będziemy mogli stawiać im czoła. 

• Podręczniki, które otrzymali uczniowie są własnością szkoły.Gorąca prośba do 
rodziców o zwrócenie uwagi na poszanowanie ich przez uczniów, odpowiednie 
obłożenie itd. 

• W organizowanym przez „Nowy dziennik” konkursie „Kim będę w Ameryce gdy 
dorosnę” wzięło udział 34 uczniów. Natalia Rapciewicz, Kasper Kwiatkowski, Patrick 
Sawicki, Konrad Działowski, Michał Moczydłowski, Maya Gerke, Kathrin Cardinal 
swoimi pracami wzbudzili zainteresowanie gdyż ukazały się one w dodatku Parady 
Pułaskiego. 

• 23 września odbyło się w Szkole Walne Zebranie Rodziców. Przedstawiono plan 
pracy na rok szkolny 2011/2012 .W bieżącym roku szkolnym w skład komitetu weszli: 

Przewodniczący – Jacek Jóźwiak 

Zastępca – Alina Działowski 

Zastępca/Skarbnik - Małgorzata Gruszecki 

Sekretarz – Agnieszka Sęk 

Członkowie – Rita Berg 

- Joanna Perłowski 

- Krzysztof Rapciewicz 



Gratulując nowemu Komitetowi Rodzicielskiemu, kierujemy słowa podziękowania za 
wieloletnią pracę do Pani Joanny Dworakowskiej. Dziękujemy również wszystkim 
osobom, które pracowały przez ostatnie dwa lata. 

W bieżącym roku szkolnym możemy liczyć na pomoc „mam klasowych” którymi 
zostały: 

3-latki: Agnieszka Sęk, Dorota Podkolicka 

4-latki: Marta Leśniak, Agnieszka Sawicka 

Zerówka: Dorota Kalina, Katarzyna Soból 

Klasa I: Adriana Piotrowska, Joanna Perłowska 

Klasa II: Bernadeta Porębski 

Klasa III: Joanna Moczydłowski 

Klasa IV: Alina Szurlej, Jolanta Wolak 

Klasa V: Katarzyna Torba, Stanisława Łątkowska 

Klasa VI: Jan Cygan 

Klasa VII:Aneta Gromadzka 

Klasa VIII: Grażyna Gruszka 

Klasa IX: Paulina Szymański 

Klasa X:Helena Jóźwiak 

Klasa XI: Aneta Mieczkowska 

Język polski jako obcy:Viola Cardinal 

• 30 września 2011 r. miało miejsce spotkanie z Panią Marszalek Alicją Fronc, która 
poprowadziła nas w tegorocznej Paradzie Pułaskiego. Pani Ala pozostawiła wielki ślad 
organizując przez wiele lat wycieczki szkolne, które są do dziś mile wspominane, 
zabawy, spotkania. Pracując w komitecie rodzicielskim, przewodnicząc zyskała sobie 
sympatię zarówno uczniów jak również rodziców i nauczycieli. Dziękujemy więc za 
piątkowy wieczór oraz za ufundowaną dla uczniów pizzę . 24 września Pani 
Marszałek, Miss Polonia Monika Juźwiak oraz V-Miss Kamila Pawka, Pani Dyrektor 
wraz ze swoimi rodzinami reprezentowały naszą szkołę na Bankiecie Parady. Galeria 
zdjęć: http://www.millenniumphotostudio.com/proofs.php 

• Lista dyżurów: 

http://www.millenniumphotostudio.com/proofs.php


Wrzesień 
09 - p.Kozikowska,p.Jóźwiak 

16 - p.Dworakowska, p.Wolak 

23 - p.LoPiccolo, p.Kropiewnicki,p.Gromadzka 

30 - p.Stolarczyk, p.Wierzbowski 

Październik 
07 - p.Cardinal, p.Porębski, p.Działowska 

14 - p.Dudek, p.Krzywonos, p.Berg 

21 - p.Ciodyk, p.Kolbusz, p.Hemperek 

28 - p.Gromadzka , p.Moczydłowska 

Listopad 
04 - p.Mieczkowska, p.Szurlej, p.Perłowski 

11 - p.Chruszcz, p.Osemlak Ewa, p.Piotrowski 

18 - p.Cygan, p.Zaniewska, p.Gerke 

Grudzień 
02 - p.Łątkowska, p.Choińska, p.Łącka 

09 - p.Podkolicka, p.Chmiel, p.Gruszka 

16 - p.Myślinski, p.Kossowski, p.Sarzyński 

Styczeń 
06 - p.Stasik Irena, p.Soból, p.Janiga 

13 - p.Blat, p.Wachowicz, p.Leśniak 

20 - p.Rapciewicz, p.Fronczykowski, p.Staniaszek 

27 - p.Muzyk, p.Rybałtowski 

Luty 
03 - p.Szymański, p.Szymański 

10 - p.Stasik, p.Sawicki 

17 - p.Bieniek, p.Kwiatkowska 

24 - p.Solarz, p.Dab 



Marzec 
02 - p.Wądołowska, p.Szewczyk 

09 - p.Sepko, p.Osemlak 

16 - p.Bielski, p.Kalina 

23 - p.Torba, p.Wróblewski 

30 - p.Kikta, p.Sęk 

Kwiecień 
20 - p.Potok, p.Zdybel, p.Rice 

27 - p.Fronc, p.Lebioda, 

Maj 
04 - p.Goncerz, p.Fryc 

11 - p.Jaskot, p.Perlik 

18 - p.Tałałaj, p.Śpiewak,p.Barton 

• 2 października nasza Szkoła uczestnicząc w Paradzie Pułaskiego maszerowała z 
wielką radością 5 Aleją w Nowym Jorku. Szliśmy razem z Panią Marszałek Alicją 
Fronc oraz Miss Polonia Moniką Juźwiak – uczennicą klasy maturalnej Szkoły w 
Lakewood. Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włączyli się w 
przygotowanie tej uroczystości. Dużej powagi naszej grupie dodał Poczet Sztandarowy 
z Lakewood High School, który maszerował z nami pod przewodnictwem mayora 
Wilsona. Szczególne słowa podziękowania należą się Aleksandrze Biele za 
udostępnienie samochodu, Mirosławowi Kwiatek za transport i za współpracę z 
Andrzejem Citkiewiczem oraz Dominikowi Targońskiemu, który pilotował drużynę 
piłki ręcznej. Po paradzie pani Ala z Marszałkiem parafii w Lakewood Jadwigą Obara 
zaprosiły wszystkich na poczęstunek do szkolnej kafeterii, gdzie wspólnie 
spędziliśmy miłe chwile. Do zobaczenia za rok. 

• W piątek 7 października br. w naszej szkole w Lakewood odbyło się spotkanie z 
pisarką Barbarą Kosmowską. Autorka pisze książki dla dorosłych, młodzieży i dzieci. 
Pani Barbara jest laureatką wielu nagród i wyróżnień, które przyniosły jej popularność 
i sławę. A wizyta jej była możliwa dzięki Pani Renacie Jujce organizatorce konkursu 
Twórczości Literackiej, którego laureatką była Urszula Pawka. W spotkaniu z autorką 
wzięli udział uczniowie naszej szkoły, rodzice i nauczyciele. Pomimo krótkiego czasu 
autorka zdążyła spotkać się z wszystkimi uczniami, opowiedzieć o sobie, pisaniu oraz 
odpowiedzieć wyczerpująco na wiele pytań. Podczas spotkania z Panią Basią dzieci i 
młodzież była zafascynowana osobą autorki. Wizyta gościa z Polski wywarła na 
uczniach ogromne wrażenie oraz pozwoliła zrozumieć mechanizm pisania i znaczenie 
literatury w życiu każdego człowieka. Spotkania z rodzicami i nauczycielami były 
bardzo krótkie, lecz intensywne, mamy nadzieję, że zaowocują przyszłą współpracą z 
autorką. 



• 8 października podczas Balu Nauczyciela Pani Lila Podalańczuk nauczycielka 
pracująca w naszej szkole od 2007 roku w dowód uznania za długoletnią pracę została 
wyróżniona dyplomem. Dyplom taki otrzymała również Pani Jolanta Wolak za pracę i 
zaangażowanie na rzecz szkoły. Gratulujemy! 

• „Język polski dla dorosłych”, którego naukę rozpoczęliśmy w ubiegłym roku okazał 
się ogromnym sukcesem. W związku z tym kontynuujemy w tym roku zwiększając 
liczbę godzin.W dalszym ciągu potrzebujemy chętnych do pomocy w prowadzeniu 
zajęć. Dziękujemy już dziś Paniom: Joli Wolak, Agnieszce Stolarczyk, Iwonie 
Kossowski i Monice Rice za koordynowanie zajęć. 

• „Loteria wizowa” - spotkania w poniedziałki była naszą odpowiedzią na potrzeby 
środowiska. Staraliśmy się pomóc w wysyłaniu zgłoszeń. Było to możliwe dzięki 
pomocy emerytowanej nauczycielki oraz Pani Joli Wolak. Chcemy, aby nić wiążąca 
szkołę ze środowiskiem była nierozerwalna dlatego 7 i 14 listopada zapraszamy 
zainteresowanych nauką języka angielskiego i przygotowaniem do obywatelstwa na 
spotkania. Zajęcia odbywają się w Middle School w godz 6.30-8.00. 

• Cały czas mogą Państwo korzystać z biblioteki szkolnej kontaktując się 
bezpośrednio z Panią Anną Szymańską 732 429 6901 lub 
biblioteka@lakewoodpolishschool.com. 

• 14 października 2011r był wyjątkowym dniem dla 16 uczniów klasy pierwszej. 
Pasowanie na ucznia Polskiej Szkoly odbyło się przy użyciu dużego ołówka, który jest 
symbolem ogromu wiedzy, wzorowej postawy wobec szkoły, nauczycieli, rodziców i 
kolegów oraz pragnienia poznania Polski Ojczyzny rodziców i dziadków. Licznie 
zgromadzeni na uroczystości rodzice, nauczyciele, goście i uczniowie naszej szkoły 
gromkimi oklaskami nagrodzili pierwszą klasę za krótkie przedstawienie wierszy i 
piosenki pt."Piosenka pierwszoklasistów". Dzieci, na koniec wieczoru pełnego emocji, 
otrzymaly pamiątkowe dyplomy oraz niespodzianki ufundowane przez POLSKO-
SŁOWIAŃSKĄ FEDERALNĄ UNIĘ KREDYTOWĄ. Wiele pięknych zdjęć możemy 
zobaczyć na szkolnej stronie internetowej. 

• Tego samego wieczoru swoje święto tradycyjnie, jak co roku obchodzili nauczyciele. 
Życzenia, które złożyli nauczycielom uczniowie oraz rodzice wraz z kwiatami i słodką 
niespodzianką były bardzo miłym gestem, za który dziękujemy! 

• Nie zabrakło też miejsca, aby przed całą szkołą zaprezentowali się Uczniowie 
Miesiąca. Nagrodzeni przez UNITED POLES FEDERAL CREDIT UNION otrzymali 
certyfikaty na $50 . 

G r a t u l u j e m y w s z y s t k i m !!! 

Wyróżnieni w miesiącu wrześniu: 

Zerówka: Aleksandra Osemlak 

Klasa I: Natalia Rapciewicz 



Klasa II: Maya Kossowski 

Klasa III: Anna Hemperek 

Klasa IV: Patricia Kwiatek 

Klasa V: Natalia Stasik 

Klasa VI: Jan Cygan 

Klasa VII: Dominic Sepko 

Klasa VIII: Amelia Fronc 

Klasa IX: Piotr Kwiatek 

Klasa X: Dominika Rybałtowski 

Klasa XI:Monika Juźwiak 

Język polski jako obcy: Konrad Kropiewnicki 

 

Wyróżnieni w miesiącu październiku: 

Zerówka:Sebastian Rapciewicz 

Klasa I: Patrick Sawicki 

Klasa II: Kimberly Perlik 

Klasa III: Michał Moczydłowski 

Klasa IV: Oliver Krzywonos 

Klasa V: Daniel Torba 

Klasa VI: Maja Zaniewska 

Klasa VII: Christopher Chruszcz 

Klasa VIII:Klaudia Wądołowska 

Klasa IX:Olivia Goncerz 

Klasa X: Alexandra Barton 

Klasa XI: Kamila Pawka 



Język polski jako obcy:Angelika Kropiewnicki. 

• 16 października w Konsulacie Polskim w Nowym Jorku odbyło się spotkanie 
laureatów Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży Gimnazjalnej. W 
naszej szkole udział w konkursie wzięły: Joanna Stasik, Marta i Urszula Pawka. 
Gratulujemy. Podczas spotkania z Barbarą Kosmowską, Pawłem Boręsewiczem oraz 
publicystą Michałem Ogórkiem wyróżnienie otrzymała z rąk Pani Konsul Ewy 
Łukowicz Urszula Pawka. 

• 29 października uczniowie wybrali się na szkolną wycieczkę do Franklin Institute w 
Filadelfii. Pomimo zimowej aury wszyscy wrócili w doskonałych humorach. 

• 4 listopada będziemy gościć przedstawicieli PSFUK. Będzie możliwość bezpośrednio 
skorzystać z porad, otworzyć i uzupełnić konta. Dziękujemy za życzliwość. 

• W najbliższy poniedziałek 7 listopada o godz 7 wieczorem odbędzie się zebranie 
Polish Heritage Center. Zapraszamy. 

• Przypominamy, że organizacja zajmuje się sprzedażą pierogów, z czego dochód 
przeznaczony jest na potrzeby bieżące. Wszelkie informacje na temat tej akcji można 
uzyskać w szkole u Pani Joanny Kwiatek. 

• 11 listopada odbędzie się akademia z okazji Święta Niepodległości. Rodzice są 
zawsze mile widzianymi gośćmi na wszystkich szkolnych akademiach. W ten sposób 
okazują zainteresowanie postępami swoich pociech. 

• 19 listopada o godz. 11: 00 zapraszamy wszystkie dzieci do Klubu Estońskiego na 
zabawę andrzejkową. 

• 20 listopada na Rutgers w New Brunswick odbędzie się egzamin ze znajomości 
języka polskiego. Przypominamy, ze zdanie tego egzaminu pozwala na uzyskanie 
dodatkowych kredytów w High School. Do egzaminu ustnego w szkole przystąpili: 
Olivia Goncerz, Piotr Kwiatek, Urszula Pawka, Joanna Stasik, Iza Szymański, Claudia 
Dabrowski, Julia Fronc, Aleksandra Juźwiak, Claudia Jóźwiak, Anna Kwiatek, 
Dominika Rybałtowski. Zachęcamy wszystkich uczęszczających do High School, by w 
przyszłości również przystąpili do tego egzaminu. 

• Christmas Spectacular w Nowym Jorku odbędzie się 11 grudnia z udziałem naszej 
szkoły. Przypominamy, że są jeszcze wolne miejsca w trzecim autokarze. Taki wyjazd 
może być miłym upominkiem świątecznym. Koszt to $90 osoby dorosłe i $65 dzieci. 

• 17 grudnia w naszej Szkole odbędą się Jasełka. O pomoc w organizacji tej imprezy 
proszone są klasy: 3-latki, kl.II,III,IV,V,VII. Zgodnie z tradycją, w tym dniu dzieci 
odwiedzi św. Mikołaj i przyniesie im upominki. 

• Wszystkie dzieci zapraszamy do konkursów, które są zamieszczane na stronie: 

http://www.lakewoodpolishschool.com/konkursy/konkursy.php . 



• W poniedziałki od 6:30- 8:00 zapraszamy wszystkie dzieci na przygodę teatralną a w 
czwartki taneczną. 

• W przypadku odwołania zajęć przez Holy Family School z powodu złej pogody 
lekcje w polskiej szkole będą również odwołane. W związku z tym prosimy o 
dostosowanie się do lokalnych komunikatów. Ponadto w celu zapewnienia 
całkowitego bezpieczeństwa dzieciom oraz utrzymania odpowiedniego porządku 
dyrektor szkoły katolickiej wraz z administracją Holy Family przekazał następujące 
rozporządzenie: dzieci są przyprowadzane i odbierane z Community Center przez 
rodziców. W przypadku spóźnienia wszystko przebiega jak do tej pory. 
Przyprowadzamy dzieci do rodziców dyżurnych i jeżeli musimy odebrać wcześniej też 
zgłaszamy się do rodziców dyżurnych wejściem z przodu. Przy odrobinie dobrej woli i 
wyrozumiałości jesteśmy w stanie w ten sposób usprawnić funkcjonowanie placówki. 

• W tym roku zapraszamy na zabawy dla dorosłych. Zabawy te mają charakter 
dochodowy. Dzięki nim możemy sprawiać dzieciom niespodzianki oraz organizować 
wycieczki. O pomoc w organizacji tych zabaw prosimy następujące klasy: 

19 listopada – 4-latki,zerówka,kl. VI, VIII 

11 lutego – kl. I, IX,X,XI,Język polski jako obcy 

Jasełka – 3-latki, kl.II,III,IV,V,VII. Już dzisiaj serdecznie wszystkich zapraszamy do 
wspólnej zabawy. Można połączyć przyjemne z pożytecznym. 

• Dzięki zaangażowaniu Pani Joli Wolak funkcjonuje nasza strona internetowa 
www.lakewoodpolishschool.com, która zawiera wiele cennych informacji dotyczących 
bieżącego życia Szkoły. 

• Przypominamy, że działalność szkoły oparta jest na regulaminie, który określa 
prawa i obowiązki ucznia, rodzica, nauczyciela oraz Komitetu Rodzicielskiego. Bardzo 
prosimy wszystkich o zapoznanie się z nimi www.lakewoodpolishschool.com . 

• Bardzo prosimy o dokonywanie wpłat za szkołę w wyznaczonym terminie.Wielu z 
Państwa w dalszym ciągu zalega z opłatami. W wyjątkowych sytuacjach prosimy o 
kontakt z Dyrektorem szkoły lub z Przewodniczącym Komitetu Rodzicielskiego. 
Wszystkich, którzy do tej pory nie uregulowali jeszcze opłat prosimy, aby uczynili to 
jak najszybciej. Wszystkie informacje związane z płatnością można znaleźć na 
internetowej stronie szkoły. 

Przed nami kolejny rok nauki, życzmy sobie wzajemnie wielu niezapomnianych chwil 
a dzieciom i młodzieży wielu sukcesów w nauce. 

 

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski 

Polskiej Szkoły Dokształcającej 



W Lakewood , New Jersey 

Październik 2011 

 

 

 

Teatrzyk kukiełkowy "Fantazja" 

 

W poniedziałki o godzinie 6.30-8.00 dzieci ( od 3 roku życia) uczęszczają na Teatrzyk 
Kukiełkowy "Fantazja". Dzięki takim zajęciom poznają wiele bajek, wierszy i 
ciekawych opowiadań.Wzbogacają swoją wymowę , uczą się pokonać stres przed 
wyjściem na scenę oraz co najważniejsze wspaniale się przy tym bawią. Już na 
pierwszych naszych zajęciach dzieci mogły wykazać się swymi wielkimi zdolnościami 
manualnymi przy ozdabianiu naszego magicznego domku "FANTAZJA" - który 
wykorzystamy z pewnością na naszych przedstawieniach. 

Do" Bajki o rybaku i rybce "Aleksandra Puszkina powstały wspaniałe, kolorowe rybki 
. Na jednym ze spotkań dzieci dowiedziały się dużo ciekawych rzeczy o kraju nad 
Wisłą. Nauczyły się również piosenki: "Kocham Cię POLSKO!" Wykorzystując 
kolorowe maski wcielały się w różne zwierzątka do wiersza "ZOO"-J.Brzechwy. 
Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci lubiące dobrą zabawę do udziału w zajęciach. 

Agnieszka Stolarczyk z aktorami 

 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Maki” 

 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Maki” działający przy naszej szkole rozpoczął 
kolejny rok swojej działalności. Zajęcia prowadzone są w trzech grupach: grupa 
starsza – dziewczynki, grupa młodsza – pary i grupa najmłodsza (rytmika i 
przygotowanie do tańca). W nadchodzącym roku szkolnym planujemy przygotowanie 
wiązanki tańców góralskich i lubelskich z grupą starszą oraz poloneza i krakowiaka z 
grupą młodszą. Przygotowane układy będziemy prezentować publiczności podczas 
szkolnych uroczystości jak również planujemy występy dla środowiska. Polskimi 
tańcami pragniemy przybliżyć wszystkim naszą bogatą kulturę oraz wspaniały i 
barwny folklor. Oprócz tańców ludowych w ramach zespołu prowadzimy również 
naukę tańców towarzyskich. Zajęcia adresowane są do wszystkich, którzy kochają 
muzykę i taniec oraz tych, którzy jeszcze tej przyjemności nie doświadczyli. Na 
zajęciach dzieci mają okazję miło spędzić czas, zadbać o prawidłową postawę ciała, 
sylwetkę, rozwinąć wrażliwość. Program obejmuje naukę tańców latyno – 



amerykańskich, standardowych oraz taniec nowoczesny. Najmłodsza grupa liczy 10 
osób. Oprócz wspaniałej zabawy dzieci uczą się koordynacji ruchowo-dźwiękowej, 
poznają podstawowe instrumenty. Ruch i rytm to umiejętności przydatne każdemu, są 
one wykorzystywane podczas tworzenia tzw. opowieści ruchowych przy 
akompaniamencie zarówno muzyki współczesnej jak i klasycznej. Wszystkich 
chętnych zapraszamy w najbliższy czwartek, by spróbowali pobawić się tańcem i 
muzyką. 

 

Zajęcia z dziećmi prowadzą: 

Grupa najmłodsza – Pani Anna Machała 

Grupa młodsza oraz grupa dziewczynek – Pani Maria Kozłowska i Pan Robert 
Michalik 

 

Wszystkich chętnych do współpracy z zespołem serdecznie zapraszamy. 

Opiekunowie zespołu 
 


